
 
 

UCHWAŁA NR XI/108/2024 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo - 
Mieszkalnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasło uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnym. 

2. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznane usługi, nie może być wyższa niż różnica 
pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 
„Centra opiekuńczo-mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego w przypadku 
przyznania takiego dofinansowania. 

§ 2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

1) Odpłatność za usługi świadczone w pobycie dziennym: 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w Centrum  
Opiekuńczo - Mieszkalnym 

 
Zakres usług w ramach pobytu dziennego 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

 
od 7% do 10 % 
dochodu 

 
od 9 % do 12 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi 

 
od 9% do 12 % 
dochodu 

 
od 13 % do 15 % 
dochodu 

 
Nieodpłatnie, gdy dochód 
na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę 
w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, 
o którym mowa w 
ustawie o pomocy 
społecznej 

2) Odpłatność za usługi świadczone w pobycie całodobowym: 

 
 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w  Centrum  
Opiekuńczo - Mieszkalnym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 5815



Zakres usług w ramach pobytu 
całodobowego 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

 
od 9 % do 12 % 
dochodu 

 
od 11 % do 14 % 
dochodu 

Pobyt z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi 

 
od 11 % do 14 % 
dochodu 

 
od 15 % do 18 % 
dochodu 

 
Nieodpłatnie, gdy 
dochód na osobę 
samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium 
dochodowego, o którym 
mowa w ustawie o 
pomocy społecznej 

§ 3. W przypadku korzystania przez Gminę Jasło ze wsparcia udzielonego z Funduszu Solidarnościowego, 
odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie, gdy faktyczne koszty realizacji 
usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu 
II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Krzysztof Brągiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5815


	UCHWAŁA NR XI/108/2024 RADY GMINY JASŁO z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-12-17T13:25:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




